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Folketingets Sundhedsudvalg har den 16. juni 2011 stillet følgende spørgsmål 
nr. 835 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karl Bornhoft (SF).

Spørgsmål nr. 835:
’’Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 14. juni 2011 fra Rise Houen
vedrørende sygdomsforløb, jf. SUU alm. del - bilag 342”.

Svar:
I forbindelse med besvarelsen af spørgsmål 835 har jeg anmodet Sundheds-
styrelsens om en udtalelse. Sundhedsstyrelsen udtaler:

”I henvendelsen fra Rise Houen er beskrevet et patientforløb, hvor en patient 
med et ikke nærmere beskrevet årelangt sygdomsforløb, der anføres tidligere 
har fået trykkammerbehandling med god effekt, ikke af de relevante læger i 
Danmark har fået opfyldt sit ønske om at modtage yderligere behandling. 

Sundhedsstyrelsen kan ikke kommentere det konkrete patientforløb.

Sundhedsstyrelsen kan generelt vedrørende trykkammerbehandling oplyse at 
der er tale om højt specialiseret behandling i anæstesiologi. I specialevejled-
ningen for anæstesiologi indgår således følgende højt specialiserede funktio-
ner vedrørende trykkammerbehandling:

 Hyperbar iltbehandling ved akutte tilstande - bortset fra dykkersyge -
fx gasgangræn (10-15 pt/år), kulilteforgiftning (35 pt/år) og nekrotise-
rende fascitis mv.:
Rigshospitalet, AUH Århus Sygehus

 Hyperbar iltbehandling ved elektive tilstande fx sene stråleskader, 
vanskeligt behandlelige sår eller knogleinfektioner mv.:
Rigshospitalet, Odense Universitetshospital, AUH Århus Sygehus

Behandlingen varetages aktuelt på Rigshospitalet og Aarhus Universitetsho-
spital, Århus Sygehus. 

Sundhedsstyrelsen har med udmelding af specialeplanen i juni 2010 godkendt 
at behandling af elektive tilstande også kan foregå på Odense Universitetsho-
spital. Det er Sundhedsstyrelsens opfattelse at trykkamrene ikke havde kapa-
citetsproblemer i 2010, men at det må anses for nødvendigt med ekstra kapa-
citet på sigt, da der forventes en stigning i antallet af elektive behandlinger. 
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Sundhedsstyrelsen kan dertil oplyse, at Region Syddanmark har oplyst at styr-
kelsen af trykkammerbehandlingen på Odense Universitetshospital forventes 
implementeret per 1.1.2012.

Sundhedsstyrelsen er blevet oplyst, at der i Danmark behandles efter de inter-
nationale retningslinjer på området, herunder de i de lægevidenskabelige in-
ternationale rekommandationer anførte indikationer.”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger. 

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /  

Mia Francis Nielsen


